Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1

П Р И К А З

30.09.2024 № 629

Об организации дополнительного образования в структурном
подразделении МБОУ СОШ № 1 -  Центр образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»

На основании приказа Министерства и образования науки Пермского края
от 26 сентября 2019 года N СЭД-26-01-06-915 «Об утверждении перечня
общеобразовательных организаций Пермского края, отобранных для создания
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста"» (с
изменениями на 6 апреля 2020 года) (в ред. Приказа Министерства образования и
науки Пермского края отОб.04.2020 N СЭД-26-01-06-313), письма Департамента
муниципальных учреждений администрации Красновишерского городского
округа от 02.10.2020 № 1811 «О согласовании создания структурного
подразделения», приказа МБОУ СОШ № 1 от 02.10.2020 № 282 а «О создании
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» и с
целью внедрения на уровнях начального общего, основного общего и (или)
среднего общего образования новых методов обучения и воспитания,
образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного
профилей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать занятия в Центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» с 01.10.2024 года.
2. Утвердить перечень программ дополнительного образования Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», реализуемых
за счет средств муниципального бюджета согласно приложению 1.

3. Утвердить коэффициенты, применяемые в рамках системы
дополнительного образования детей на 2024-2025 учебный год согласно
приложению 2.

4. Установить тарифные ставки педагогам дополнительного образования
согласно приложению 3.

5. Зачислить учащихся на обучение по дополнительным
общеразвивающим программам и утвердить списки учащихся, посещающих
объединения дополнительного образования за счет средств муниципального
бюджета согласно приложению 4.

6. Производить выплаты руководителям объединений дополнительного
образования за счет средств муниципального бюджета в период с 01 октября 2024
года по 27 июня 2025 года.

5. Контроль за деятельностью объединений дополнительного образования
возложить на заместителя директора по воспитательной работе С.В. Муллаярову.

Директор МБОУ СОШ № 1

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 1
от 30.09.2024 № 629

Список объединений дополнительного образования Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,

руководителей дополнительного образования на 2024-2025 учебный год

Название детского
объединения

Количество
человек

Количество
часов в
неделю

Расписание Руководитель

Направленность дополнительной общеразвивающей программы
Техническая

Дизайн 12 Всего 12 Понедельник
14.15

Корионова М.В.

Проектная
деятельность

15 2 Среда
15.00

Корионова М.В.

Мастерилки
15 . 2 Четверг

14.15
Корионова М.В.

Компьютерная
грамотность, 4
класс

26+23 Всего 8 Вторник
14.15

Муллаярова С.В.

Компьютерная
грамотность, 5
класс

19+23+22 Всего 8 Среда
14.15

Муллаярова С.В.

Мультстудия, 4
класс

26+23 Всего Понедельник
14.15

Муллаярова С.В.

Мультстудия, 5
класс

19+23+22 Всего 8 Среда
15.00

Муллаярова С.В.

Техническое
творчество, 2 класс

27+30 Всего 8 Четверг
14.15

Муллаярова С.В.

Техническое
творчество, 3 класс

26+28 Всего 8 Пятница
14.15

Муллаярова С.В.

АЭРО, 7 класс
23+23+19 Всего 8 Понедельник

15.45
Муллаярова С.В.

АЭРО, 8 класс
28+23+18 Всего 8 Вторник

15.45
Муллаярова С.В.

Проектная
деятельность

68 2 Среда
15.00

Муллаярова С.В.

Фотостудия
15 1 Пятница

15.45
Филатова Н.А.

Мир в объективе
19+24+22 Всего 8 Четверг

15.45
Митракова Т.Е.

Цифровая
грамотность

23+23+19 Всего 8 Суббота
10.25

Митраков В.Н.

Юный техник, 5
класс

30 2 Понедельник
14.15

Ставров Е.А.

Юный техник, 6
класс

30 2 Вторник
15.00

Ставров Е.А.

Юный техник, 7
класс

30 2 Среда 15.00 Ставров Е.А.

Школьный паблик
28 1 Четверг

15.45
Рвач Е.Ю.

Направленность дополнительной общеразвивающей программы
Физкультурно-спортивная

Шахматы, 3-4
класс

16 2 Четверг
14.15

Ставров Е.А.

Шахматы, 5-6
класс

20 2 Суббота
12.25

Ставров Е.А.

Направленность дополнительной общеразвивающей программы
Естественнонаучная

Экспериментальная
ботаника

19+24+22 Всего 8 Суббота
12.25

Мещурова С.А.

Экспериментальная
химия

28+23+18 Всего 8 Суббота
13.25

Мещурова С.А.

Направленность дополнительной общеразвивающей программы
Социально-педагогическая

Первая помощь
пострадавшему

28+18 Всего 8 Суббота
10.25

Паршакова С.А.

Приложение 3
к приказу МБОУ СОШ № 1
от 30.09.2024 № 629

Тарифная ставка педагогов дополнительного образования
на 2024-2025 учебный год

№ пп ФИО Тарифная ставка,
руб/ученико-час

1. Корионова М.В. 8,67
2. Муллаярова С.В. 8,67

3. Ставров Е.А. 8,67

4. Рвач Е.Ю. 8,67

5. Митраков В.Н. 8,67

6. Филатова Н.А. 8,67

7. Митракова Т.Е. 8,67

8. Мещурова С.А. 8,67

9. Паршакова С.А. 8,67

Приложение 4
к приказу МБОУ СОШ № 1
от 30.09.2024 № 629

Список обучающихся, подлежащих к зачислению для обучения по
программам дополнительного образования в 2024-2025 учебном году